PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 декабря 2015 года                                                                                    № 329
О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение     в   МО    «Приводинское»   на
2015-2020 годы»,    утвержденную    постановлением

администрации       муниципального        образования

«Приводинское»    от   11   ноября   2014   года № 348
Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Приводинское», утвержденным постановлением администрации МО «Приводинское»  от 27.08.2014 №244  администрация муниципального образования  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу  «Энергосбережение в МО  «Приводинское» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Приводинское» от 11 ноября 2014 года № 348, следующие изменения и дополнения:
1.1 Программу дополнить Приложением №1 следующего содержания:
«Приложение №1

к муниципальной программе
«Энергосбережение в МО  «Приводинское»

Перечень мероприятий Программы

	Мероприятия программы
	2015год, тыс. рублей
	2016 год, тыс. рублей
	2017 год, тыс. рублей
	2018 год тыс. рублей

	1. Возмещение убытков ресурсоснабжающим  организациям, за предоставление коммунальных услуг по незаселенным муниципальным жилым помещениям, всего
	276,7
	100,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	МУП «ЖКХ «Приводинское»
	209,2

	ООО «Удима»
	67,5

	2. Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муниципального имущества в сфере топливно-энергетического комплекса, всего
	1408,1
	2116,4
	1300,0
	1200,0

	в том числе:

	2.1 Капитальный ремонт теплотрассы от дома культуры до ул. Полевая в пос. Приводино
	447,3

	2.2 Капитальный ремонт системы теплоснабжения очистных сооружений в п. Приводино
	520,8

	2.3 Установка инфракрасных обогревателей на артезианских скважинах
	20,0

	2.4 Обеспечение учета всего объема потребляемых энергоресурсов
	72,0

	2.5 Разработка схем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения
	198,0

	2.6 Капитальный ремонт участка наружного водопровода протяженностью 200 м в пос. Удимский
	150,0

	2.7 Капитальный ремонт наружного водопровода в п. Приводино

	450,0

	2.8 Капитальный ремонт наружного водопровода в д. Куимиха, д. Медведка

	350,0

	2.9 Мероприятия по диспетчеризации объектов водоснабжения и водоотведения

	300,0

	2.10 Приобретение 2-х котлов в котельные п. Удимский

	600,0

	2.11 Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Мира в п. Приводино

	416,4

	3. Мероприятия, направленные на модернизацию оборудования, используемого для выработки и передачи электрической энергии путем замены на оборудование с более высоким коэффициентом полезного действия, всего
	70100,0
	100,0

	в том числе

	3.1 Осуществление мероприятий по технологическому присоединению населенных пунктов Удима и Ерга к централизованному электроснабжению
	70100,0

	из них

	средства бюджета МО «Котласский муниципальный район»
	100,0
	100,0

	средства областного бюджета
	70000,0

	4. Разработка зоны санитарной охраны двух подземных источников водоснабжения  в д. Медведка
	40,0

	5. Исполнение решений судов в части возмещения расходов в области коммунального хозяйства, всего
	25,2

	в том числе

	5.1 Возмещение расходов Новинской
	25,2

	6. Частичная компенсация недополученных доходов  (убытков), возникающих в связи с предоставлением бытовых услуг по помывке населения в банях
	146,0
	146,0
	146,0
	146,0

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ
	71996,0
	2462,4
	1446,0
	1346,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования.
Глава муниципального образования                                                  А.А. Дудников

Петрушкина Т.В.
7-36-74